

Wnioski Radnych

komisja 13.10.2022

L p.	Propozycje do budżetu	wartość	uwagi	13.10.2022	Wyjaśnienia Burmistrza 6.06.2023 r.
1	Poprawa estetyki Gminy Tułowice (tereny zielone) – przyznanie dodatkowej kwoty budżetu, poza funduszem sołeckim z przeznaczeniem na ten cel.	-	-	Corocznie powstają nowe tereny zielone	Prace realizowane corocznie
2	Promocja gminy (dodatkowe środki na reklamę gminy na banerach, targach, rynku pracy, infobase, stworzenie potrzebnych materiałów reklamowych),	-	-	TV Tułowice 2 x w m-cu, Powstała książka 60 lecie KS Unia, materiały reklamowe wpinki, torby, magnesy	
3	Remont oczyszczalni ścieków	192 000,00	-	Na bieżąco ZGKiM, w tym tygodniu podpisujemy umowę na koncepcję	Koncepcja na początku lipca 2023 będzie wykonana, konieczne rozpoczęcie prac projektowych
4	festiwal	15 000,00	-	Nieaktualne	
5	Generalny remont placu zabaw przy ul. 1 Maja (huśtawki, ustawienie, piaskownice, malowanie, inne elementy ,Wyposażenie placu zabaw	10 000,00	-	Remont bieżący	Prace remontowe na wszystkich placach zabaw wykonywane na bieżąco
6	Zakup pompy strażackiej Wysokiej wydajności Tochatsu	20000 zł – 32000 zł	-	Wykonano dla OSP Tułowice i OSP Goszczowice	
7	Parking na ul. Porcelanowej.	10 000,00 zł	-	Wykonano	
8	Remont ul. Sosnowa w Szydłowie	-	Co najmniej kamień	Na bieżąco i w miarę potrzeb	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane. Przygotowano projekt przebudowy z dofinansowanie PROW Oczekujemy na zawarciu umowy .

9	Utworzenie monitoringu w miejscach niebezpiecznych	10 000,00	Ośrodek zdrowia i inne	Zamontowano 2 kamery	Wykonano monitoring przy Ośrodku Zdrowia
10	Budowa chodnika około 150m długości w Ligocie Tułowickiej Wniosek ponownie wysłany do Rady 10.2017	projekt	projekt	Jest projekt obwodnicy Ligoty powiatu opolskiego	Budowa chodnika ujęta w projekcie obwodnicy. Projekt obwodnicy wstrzymany poprzez Sad Administracyjny. Gmina oczekuje na zajęcie stanowiska przez Kolegium Samorządowe
11	Dokończenie inwestycji budowlanej chodnika w Goszczowicach od tak zwanej gó kierunku cmentarza.	-	-	Zakończono trwają odbiory	Zakończono
12	Odwodnienie drogi powiatowej w Skarbiszowicach (w porozumieniu z Zarządem Dróg),	-	-	Powiat nie wykonał robót	Prace nie zostały wykonane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu
13	Remont Ul. Morelowa w Tułowicach	-	-	Na bieżąco w miarę potrzeb	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane – uzupełnienie drogi tłuczniami przez ZGKiM
14	Zlecenia wykonania pomiaru zanieczyszczeń	-	-	Mamy zamontowany czujnik	Wykonano przy PSP
15	Remont Drogi Tułowice koło Czworaka (Email mieszkańcy 09 2019)	-	-	Powstanie droga w ramach rozpoczętych prac min. ul. Przedszkolnej	Prace w trakcie realizacji – zadanie ul. Przedszkolna
16	Koszenie pobocza koło stawu Tułowice Mały	-	-	Wykonano	Prace muszą być wykonywane na bieżąco. Gmina zgłasza temat do ZDP Opole
17	Remont drogi ul. Zamkowa	-	-	Mamy gotowy projekt	Zadanie nie zrealizowane – brak środków w budżecie
18	Wykonanie monitoringu UM, Ośrodka Zdrowia, TOK, PSZO K	15 000.00	bezpieczniej	Ośrodek zdrowia 2 kamery	Wykonano
19	Gminna Rada Seniorów	5 000,00	-	Funkcjonuje	

20	Dofinansowanie działalności Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego MŁUKS TUŁOWICE.	85 000.00	-	Wspieramy kluby sportowe w ramach konkursu	Wspieramy kluby i org. pozarządowe w ramach środków – konkurs ofert
21	Zaprojektowanie i budowa ul. Bocznej. Budowa nawierzchni drogi oświetlenia w końcowej części ulicy Bocznej w Tułowicach (około 200 metrów)	-	projekt	Rozpoczęto prace od ul. Przedszkolnej	Prace w trakcie realizacji – zadanie ul. Przedszkolna
22	Naprawa drogi wzdłuż stawu ulicy Zamkowej do Ligoty Tułowickiej. Wniosek ponownie wysłany do Rady 10.2017	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano - brak środków w budżecie
23	Przepust drogi Goszczowice (poligon)	-	-	Jest projekt	Podjęto działania związane z częściowym utwardzeniem drogi oraz wykonaniem odprowadzania wód. Gmina poszukuje wykonawcy na realizację zadania.
24	Wniosek dot prędkości na drodze wojewódzkiej w Tułowicach Małych	-	-	Jest wyświetlacz prędkości	Wykonano. W bieżącym roku wykonano remont i konserwację urządzenia
25	Próg zwalniający Szpitalna	-	-	Wykonano	Wykonano w 2022 r.
26	TV Tułowice	15 588	Kontynuacja projektu	Materiały 2 x miesięcznie	Funkcjonuje
27	Malowania hali sportowej	40 000,00	-	Wykonano	Wykonano przy udziale własnych pracowników UM i PSP:
28	Dotacja wymiany pieców	30 000.00	Kontynuacja projektu	Nabór ciągły dla mieszkańców	Prace wykonywane przez mieszkańców Tułowic – jest nabór ciągły
29	Utwardzenie nawierzchni dwóch dróg dojazdowych gminnych w Goszczowicach tj. w kierunku lasu do posesji Pani Łazowskiej oraz w kierunku posesji Państwa Pietrzak.	-	-	Na bieżąco ZGKiM	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane – uzupełnienie drogi tłuczniem przez ZGKiM

30	Naprawienie odcinka drogi gminnej przy posesji Państwa Projzner w Goszczowicach gdzie wadliwie została umieszczona studzienka odprowadzająca wodę deszczową, spływającą z posesji	-	-	Wykonano	Wykonano remont drogi
31	Tablice pamiątkowe na istniejących grobach, rewitalizacja cmentarza. Radny Suchodolski ponowił wniosek .5.10.2017 : "Uporządkowanie starego cmentarza (Wycinka zbutwiałych i chorych drzew po	2 000 zł	-	Wykonano ogrodzenie i uporządkowano	Częściowo prace zostały wykonane przy grobach rodu Schlegelmilch
32	Zagospodarowanie miejsca dla młodzieży w Tułowicach	Czerwcem 2019 i początkiem roku 2020 ponownie przez młodzież	Bilard skatepark	Może się spotkać na terenie zielonym TOK i wiata za remizą OSP Tułowice	Przy obecnie obowiązującym planie zagospodarowania nie jest możliwa lokalizacja Skateparku.
33	Wykonanie centrum przesiadkowego w Szydłowie	50 000,00	Plus środki funduszu sołeckiego	Wykonano	Wykonano. Prace nadal są kontynuowane przy udziale rady Sołeckiej Szydłowa
34	Oczyszczenie stawu Ligota	25 000,00	Wkład sołectwa 7 051,14 zł	Wykonano	Wykonano
35	Remont drogi Tułowice Małe Koło budynku Pana Zdaniewicza	-	-	Na bieżąco utwardzana	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane – uzupełnienie drogi tłucznem przez ZGKiM
36	Dokończenie prac przy budynku Urzędu Miejskiego (elewacja, ogrodzenie, parking, dojazd)	150 000 zł	-	Nie wykonano	Prace nie są wykonywane. Brak środków w budżecie gminy
37	Budowa parkingu nad stawem w Tułowicach Małych + zakup działki	40 000 zł	20 tys. Plus wykonanie	Nie wykonano właściciel wycofał się ze sprzedaży	Nie wykonano
38	Zamontowanie progu zwalniającego w okolicy placu zabaw przy ul. 1 Maja oraz wyznaczenie miejsca parkingowego dla mieszkańców budynku nr 16 przy tejże ulicy.	-	-	Nie wykonano	Prace nie są wykonywane. Brak środków w budżecie gminy
39	Progi zwalniające ul. Jaśminowa	-	-	Nie wykonano	Wykonano w 2022 r.
40	Zamontowanie progu zwalniającego w okolicy skrzyżowania ul. Gruszkowej	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano

	i Jagodowej.				
41	Zamontowanie progu zwalniającego na ulicy Zamkowej przy posesjach 2 i 4 na prośbę mieszkańców. Wniosek w sprawie ww. progu został złożony przeze m lipcu 2017 roku, wraz z podpisami	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano
42	Próg zwalniający na ulicy Jaśminowej	-	-	Wykonano	Wykonano w 2022 r
43	Montaż progów zwalniających w miejscach niebezpiecznych – wg. zgłoszeń	10 000,00	-	Wykonujemy w miarę możliwości	Wykonujemy w miarę możliwości
44	Ulica Kolejowa Szydłów	-	-	Remont częściowo wykonany	Remont wykonany. Droga na bieżąco monitorowana . Konieczne dalsze uzupełnienie masą asfaltową
45	Ulica Boczna Tułowice	-	-	Obecnie rozpoczęte prace obejmują ul. Boczna	Prace w trakcie realizacji
46	Droga Skarbiszowice	-	-	Wykonano	Wykonano od Krzyża
47	Naprawa drogi w Goszczowicach („droga na poligon,,)	70 000,00 zł	(Łatka, Projzner)		Wykonano k/Projznera
48	Budowa nawodnienia na Stadionie w Tułowicach	20 000,00 zł	projekt	Wykonano	Wykonano
49	Zakup gruntów na cele inwestycyjne + uzbrojenie terenów inwestycyjnych	1 000 000,0	-	Nie wykonano	Nie wykonano – brak środków na ten cel
50	Oświetlenie ul. Kolejowej w Szydłowie. W trakcie zebrania 10-10-2018 r. zmieniła się treść na naprawę nawierzchni	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano
51	Zainstalowanie oświetlenia ulicznego przy posesji nr 57 w Goszczowicach (budynek byłej szkoły) oraz w kierunku lasu przy Posesji nr 59 (koło Pani Łazow	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano
52	Zbudowanie budynku mieszkalnego wielorodzinnego parterowego dla ośmiu rodz Przeznaczeniem dla seniorów w Tułowicach, wzorem istniejącego przy ul. Przedszkolnej.	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano
53	Remont ulicy Kwiatowej	-	-	Na bieżąco ZGKiM	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane. Przygotowano projekt przebudowy z dofinansowanie PROW

					Oczekujemy na zawarcie umowy .
54	Ścieżka pieszo-rowerowa z Tułowic do Skarbiszowic	-	-	Przeznaczamy środki do Tułowic Małych	Pierwszy odcinek drogi w trakcie projektowania przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu przy finansowaniu Gminy
55	Budowa chodnika na ul. Gruszkowej i ul. Ogrodowej oraz na odcinku od skrzyżowania ul. Jagodowej z Gruszkową do skrzyżowania ul. 1 Maja z ul. Kościelną.	-	-	Nie wykonano	Nie wykonano – brak środków na ten cel
56	Wniosek wycofany bo była pomyłka				
57	Budowa drogi na ulicy Gruszkowej - dwa krótkie odcinki - do posesji na ul. Gruszkowej 8a i 8b, 35a, 33 i okolicznych działek oraz budowę drogi na ul. Bocznej.	-	-	Gruszkowa ma projekt. Boczna będzie realizowana obecnie	Nie wykonano – brak środków na ten cel. Boczna w trakcie.
58	Położenie nowej warstwy asfaltu na drodze o długości ok. 120 m (za mostem obok p. Sołtys).	-	-	Wykonano nową drogę	Droga w Tułowicach Małych została wykonana
59	Remont ul. Brzozowej w Szydłowie	-			Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane – uzupełnienie drogi tłucznem przez ZGKiM
60	Remont ul. Boczna w Szydłowie	-	-	Na bieżąco ZGKiM	Prace związane z bieżącym utrzymaniem wykonane – uzupełnienie drogi tłucznem przez ZGKiM
61	Budowa boiska wielofunkcyjnego w Goszczowicach	1 000 000,00	Petycja mieszkańców	Nie wykonano	Nie wykonano – brak środków na ten cel
62	Wymiana sprzętu w gminnej siłowni przy TOK.	100 000,00zł	-	Drobne zakupy na bieżąco TOK	Drobne zakupy TOK
	Nowe wnioski Radnych				
63	Zabudowa śmietników w Tułowicach Małych		W trakcie, współpracy	w trakcie realizacji ...	Prowadzone rozmowy z Dyrektorem ZGKiM , Wspólnotą i SM

			Łambinowice ZGKIM..		dotyczące wykonania wiaty.
64	Chodnik dla pieszych w Tułowicach Małych		Zagrożenie życia dzieci	jest koncepcja przekazujemy środki na projekt dla Powiatu	Pierwszy odcinek drogi w trakcie projektowania przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu przy finansowaniu Gminy
65	Kontynuacja budowy Parkingu na ul. Porcelanowej w Tułowicach			Brak środków	Nie wykonano – brak środków na ten cel
66	Opracowanie strategii odwodnienia i remontu dróg gminnych w Szydłowie			wykonano koncepcje	Koncepcja została wykonana . W trakcie realizacji projekt na ulicy Sosnowej i Kwiatowej oraz zbiornik deszczówki przy wylocie z Szydłowa.
67	Wniosek o przeznaczenie z budżetu Gminy od 2021 roku kwoty w wysokości (piętnaście tysięcy złotych) rocznie na zagospodarowanie skwerów oraz innych terenów zielonych położonych w gminie Tułowice.			wykonano nasadzenia w Tułowicach zakup dla sołectwa w ramach funduszy sołeckich	Tereny zielone ZGKIM w Tułowicach, sołectwa – f. sołecki
68	Rozpatrzenie możliwości wykonania systemu nawadniania murawy Stadionu Miejskiego w Tułowicach przy ul. Sportowej			zrealizowano !	Wykonano w 2022 r.
69	Wykonanie dokumentacji technicznej ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Skarbiszowice- Tułowice Małe,			przekazujemy środki na projekt T--c Małych	Pierwszy odcinek drogi w trakcie projektowania przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu przy finansowaniu Gminy
70	Remont toalet w budynku świetlicy w Skarbiszowicach			Wykonano	Wykonano
71	Toalety w Świetlice Goszczowice			Nie wykonano	Nie wykonano – brak środków na ten cel
72	Remont instalacja Wodociągowy na terenie osiedle			Nie wykonano	Nie wykonano – brak środków na ten cel
	Uzupełnienie z pism				
73	Budowa ulicy Stawowej				Nie wykonano – brak środków na ten cel
74	Wykonanie wiaty przystankowej przy ul. Porcelanowej				Wykonano w 2022 r.

75	Obniżenie krawężników drogi gminnej – dojazd do ZGkiM				Nie wykonano brak środków
76	Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Szydłowie – 100 000,00				Zaplanowano środki finansowe w wysokości 40 000,00 zł
77	Wykonanie projektu przebudowy dróg gminnych w Szydłowie, wykonanie projektu zbiornika wód deszczowych				Projekt zbiornika jest wykonywany, projekt ulicy Sosnowej i Kwiatowej – wykonano Program Funkcjonalno-użytkowy w 2022 – dla potrzeb wniosku o dofinansowanie
78	Zamontowanie wyświetlacza prędkości w Szydłowie przy drodze powiatowej				Nie wykonano – brak środków na ten cel
79	Montaż lusterek na drodze gminnej w Szydłowie ul. Dębowa -ul. Sportowa, ul. Brzozowa – ul. Sportowa				Nie wykonano – brak środków na ten cel
80	Zakup fabrycznie nowego samochodu gaśniczego				Środki zostały zabezpieczone. W końcowej fazie przetarg na zakup wozu .
81	Modernizacja i wykonanie wymiany oświetlenia ulicznego na LED w Goszczowicach				Nie wykonano – będzie jeden projekt wymiany w całej gminie na LED
82	Budowy chodników na ulicach Gruszkowej oraz Ogrodowej w Tułowicach				Nie wykonano – brak środków na ten cel